
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление мэрии города 
Новосибирска от 04.09.2019 № 3319 «О положениях о 
структурных подразделениях департамента энергетики, 
жилищного и коммунального хозяйства города» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656 «О департаменте 
энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города», руководствуясь 
Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 04.09.2019 № 3319             
«О положениях о структурных подразделениях департамента энергетики, жилищно-
го и коммунального хозяйства города» (в редакции постановления мэрии города Но-
восибирска от 23.08.2021 № 2984) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1: 
1.1.1. В пункте 3.9 слова «, муниципальными органами» исключить. 
1.1.2. Абзац первый пункта 5.1 после слова «представлению» дополнить сло-

вом «первого», после слова «далее –» дополнить словом «первый». 
1.1.3. Абзац восьмой пункта 5.2, пункты 5.3, 5.4 после слова «Новосибирска,» 

дополнить словом «первым». 
1.2. В приложении 2: 
1.2.1. Абзац первый пункта 5.1 после слова «представлению» дополнить сло-

вом «первого», после слова «далее –» дополнить словом «первый». 
1.2.2. Абзац восьмой пункта 5.2, пункты 5.3, 5.4 после слова «Новосибирска,» 

дополнить словом «первым». 
1.3. В приложении 3: 
1.3.1. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания: 
«2.5. Осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города 
Новосибирска.». 

1.3.2. В пункте 3.22 слова «, муниципальными органами» исключить. 
1.3.3. Дополнить пунктом 3.22.1 следующего содержания: 
«3.22.1. Организация мероприятий по осуществлению муниципального кон-

троля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по стро-
ительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на терри-
тории города Новосибирска, необходимых для развития, обеспечения надежности и 
энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в 
схеме теплоснабжения.». 

1.3.4. Абзац первый пункта 5.1 после слова «представлению» дополнить сло-
вом «первого», после слова «далее –» дополнить словом «первый». 

СЭД 23_02469 
Проект постановления мэрии   
города Новосибирска 



2 

1.3.5. Абзац восьмой пункта 5.2, пункты 5.3, 5.4 после слова «Новосибирска,» 
дополнить словом «первым». 

1.4. В приложении 4: 
1.4.1. В пункте 3.9 слова «, муниципальными органами» исключить. 
1.4.2. Абзац первый пункта 5.1 после слова «представлению» дополнить сло-

вом «первого», после слова «далее –» дополнить словом «первый». 
1.4.3. Абзац восьмой пункта 5.2, пункты 5.3, 5.4 после слова «Новосибирска,» 

дополнить словом «первым». 
1.5. В приложении 5: 
1.5.1. В пункте 3.17 слова «, муниципальными органами» исключить. 
1.5.2. Абзац первый пункта 5.1 после слова «представлению» дополнить сло-

вом «первого», после слова «далее –» дополнить словом «первый». 
1.5.3. Абзац восьмой пункта 5.2, пункты 5.3, 5.4 после слова «Новосибирска,» 

дополнить словом «первым». 
1.6. В приложении 6: 
1.6.1. В пункте 3.19 слова «, муниципальными органами» исключить. 
1.6.2. Абзац первый пункта 5.1 после слова «представлению» дополнить сло-

вом «первого», после слова «далее –» дополнить словом «первый». 
1.6.3. В пункте 5.2: 
1.6.3.1. Абзац первый после слова «должности» дополнить словом «первым». 
1.6.3.2. Абзац девятый после слова «Новосибирска,» дополнить словом «пер-

вым». 
1.6.4. Пункты 5.4, 5.5 после слова «Новосибирска,» дополнить словом «пер-

вым». 
2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 
 

 
Мэр города Новосибирска 

 
А. Е. Локоть 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Перязев 
2288800 
ДЭЖКХ  



 

Список рассылки: 
1. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 
2. Департамент информационной политики 
3. Департамент организационно-контрольной работы 
4. Департамент правовой и кадровой работы 
 
 

СОГЛАСОВАНО 
 

Первый заместитель мэра города 
Новосибирска 

 

О. П. Клемешов 

Начальник департамента энергетики, 
жилищного и коммунального хозяйства 
города 

 

Д. Г. Перязев  

Начальник департамента информаци-
онной политики мэрии города Новоси-
бирска  

 

М. Н. Столяров 
 

Начальник департамента финансов и 
налоговой политики мэрии города                      
Новосибирска                                                

 

А. В. Веселков 

Начальник департамента экономики и 
стратегического планирования мэрии                  
города Новосибирска 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента правовой и 
кадровой работы мэрии города 
Новосибирска  

 

М. А. Маслова 

Начальник управления 
документационного обеспечения мэрии 
города Новосибирска  

 

М. Б. Барбышева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	А. Е. Локоть

